
Considerando o Edital nº001/2017 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 17/01/2018, na Avenida 

Governador Bley, 236, 7º andar, Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, conforme 

horário relacionado abaixo. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1349 Fabricio Abreu 643328 9h 

1350 Felipe Gontijo Lobenwein 641054 9h 

1351 Abrahão David Brumatti De Oliveira 646837 9h 

1352 Itaciba 646336 9h 

1353 Athos Luiz Krohling Ottoni 649800 9h 

1354 Pedro Nascimento Nunes 654724 9h 

1355 Clevi 642524 9h 

1356 André Cavalini Maganhi 652053 9h 

1357 Rodolpho Ramos Firme 652227 9h 

1358 Mike Sharlingson Azevedo De Oliveira 643376 9h 

1359 Harrison Nagel 645164 9h 

1360 Eloy Pereira 642817 9h 

1361 Aderson Viturino Da Silva 647308 9h 

1362 Lucas Tavares Maçal 649692 9h 

1363 João Brendo Pereira 643122 9h 

1364 Pedro Paulo Goltara Camargo 648233 9h 

1365 Victor Lírio 641881 9h 

1366 Sandro Dias 640566 9h 

1367 Kelber Ferreira Neves 645221 9h 

1368 Moises Germano Lorena De Souza 646916 9h 

1369 Gustavo Efigênio De Morais 644540 9h 

1370 Erik Francisco Dazio 644294 9h 

1371 Daniel Ferreira De Souza 645488 9h 

1372 Claudionor Fontes Cherra 650282 9h 

1373 Carlos Alberto Lopes Mesquita 641257 9h 



1374 Ricardo José Do Nascimento Fernandes 643687 9h 

1375 Sebastião Granhen Cavalcante 654664 9h 

1376 Lourival Jose De Jesus 650236 9h 

1377 Lucas Evangelista Nunes De Oliveira 640713 9h 

1378 Fabio Romero Dos Santos 653965 9h 

1379 Márcio Moraes Lima 645862 9h 

1380 Edmilson Caetano Ferreira 650188 9h 

1381 Marcos Antônio Da Silva 651192 9h 

1382 Cosmo Poleze 652761 9h 

1383 Jose Carlos Ferreira 651914 9h 

1384 Marcos Antônio Martins Campos 643802 9h 

1386 Gicélio Januário Da Silva 644852 9h 

1387 Aleondes Fernandes De Oliveira 652650 9h 

1388 Adeilson Nascimento 653550 9h 

1389 Heldeni Silva Lopes 647627 9h 

1390 Ademir Albino Nascimento 651680 9h 

1391 Gilberto Da Conceição Leandro 649862 9h 

1392 Isaias Pereira De Amorim 644042 9h 

1393 Carlos Roberto Pereira 651199 9h 

1394 Eraldo Carlos Cabelino 650897 9h 

1395 Luciano Santos Da Silva 650173 9h 

1396 David Cezario De Carvalho 643178 9h 

1397 Clebison Pereira Do Rosario 652475 9h 

1398 Antônio Zanelato Coutinho 641389 9h 

1399 Alci Nerio De Oliveira 643633 9h 

1400 Mauro Sergio Candido De Sa 652997 14h 

1401 Elias Palmerindo Silva 640409 14h 

1402 Elcio De Souza Pereira 644984 14h 

1403 Paulo Cesar Pelissari França 642066 14h 

1404 Edilson Chagas De Jesus 650907 14h 

1405 Marcio Lima 646911 14h 



1406 Edvaldo Antônio Dos Santos Filho 645783 14h 

1407 Alceni Brandão De Souza 651551 14h 

1408 Genilson Oliveira 640825 14h 

1409 Paulo Sérgio Dos Santos Marcelino 654199 14h 

1410 Jose Joaquim Crisostomo Batista 653184 14h 

1411 Carlos Augusto Machado 644114 14h 

1412 Jose Heber Moreno Cavalcante Filho 641580 14h 

1413 Cláudio Messias Lopes 646099 14h 

1414 Petronio Gueis Alcoforado 648581 14h 

1415 Paulo Henrique Marques Nascimento 648404 14h 

1416 Luiz Carlos Moura 646340 14h 

1417 Charles De Andrade Wu 649575 14h 

1418 Celio Nascimento 645333 14h 

1419 Carlos Alberto Da Silva 643872 14h 

1420 João Carlos Ramos 645204 14h 

1421 Alcimar Follador 650216 14h 

1422 Edmilton Uhlig 650265 14h 

1423 Marcos Antônio Leitão De Jesus 649140 14h 

1424 Marcelo Souza 645968 14h 

1425 Aureo MARQUES Simonetti 651544 14h 

1426 Jorge Antônio Do Nascimento 653792 14h 

1427 Vagner Aguiar Da Silva 652288 14h 

1428 Flávio Luiz Gabriel 651824 14h 

1429 Manoel Vicente Da Silva Filho 644589 14h 

1430 Marcio Evaristo Pereira 644553 14h 

1431 Jorge Luiz Barcelos Bandeira 649188 14h 

1432 Edson Pereira 645294 14h 

1433 Cristiano De Oliveira Neto 654669 14h 

1434 Dionisio Leonardo Candido 644916 14h 

1435 Vagner Piassi 644738 14h 

1436 Edney Pereira Dos Santos 654364 14h 



1437 Diones Mauricio Da Silva 643470 14h 

1438 Cristiano Mendes Nogueira 647503 14h 

1439 Vanderlei Malricio Duarte 646527 14h 

1440 Admilson Ochioni Segatto 651691 14h 

1441 Marcelo Schroeder 643840 14h 

1442 Edson De Oliveira Santos 654591 14h 

1443 Lenilson Do Vale Viana 647005 14h 

1444 Max Ferreira Da Silva 640532 14h 

1445 Alexsandro De Souza Desiderio 649708 14h 

1446 Jacques Lanes Vieira De Sá 648598 14h 

1447 Julio Cesar Dias Oliveira 653943 14h 

1448 Gildasio Jesus Dos Santos 651750 14h 

  

1. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 

001/2017, está disponível no site www.sejus.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo 

dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

2. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não 

cabendo nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, 

bem como os 02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
 
 

Vitória/ES, 11 de janeiro de 2018. 
 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.sejus.es.gov.br/

